UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ TƯ PHÁP

Số:  2678 /STP-VBTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày  29 tháng 8 năm 2024

V/v triển khai thực hiện Quy định

số 178-QĐ/TW ngày 27/6/2024

của Bộ Chính trị

Kính gửi:

Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở

 Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

3082/UBND-TCD ngày 09/7/2024 về việc triển khai thực hiện Quy định số 178-

QĐ/TW của Bộ Chính trị.

Giám đốc Sở yêu cầu:

1. Trưởng các phòng, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở chủ động, quán triệt

đến công chức, viên chức của phòng, đơn vị mình nội dung Quy định số 178-QĐ/TW

ngày 27/6/2024 của Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực trong công tác xây dựng pháp luật.

2. Chú trọng, phát huy vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu; bảo đảm thực

hiện đúng chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của phòng, đơn vị trong công tác xây

dựng pháp luật. Chủ động phòng ngừa là chính, kịp thời phát hiện, ngăn chặn và xử

lý nghiêm minh các hành vi lợi dụng, lạm dụng chức vụ, quyền hạn, tham nhũng, tiêu

cực trong công tác xây dựng pháp luật.

3. Giao Văn phòng Sở thực hiện đăng tải Quy định số 178-QĐ/TW trên trang

thông tin của Sở. Phòng Văn bản – Tuyên truyền có trách nhiệm đôn đốc, triển khai

thực hiện và tổng hợp báo cáo kết quả về UBND tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở;

-Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, VBTT.

                                 (Tr)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quyện

		lequyenstp@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-29T08:29:51+0700

		sotp@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-29T08:30:35+0700